Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

14.05.2020                                                                                                                    № 8

заседания Совета по опеке над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности

		Председатель –
Секретарь -
	Цыба С.Я.
Горина О.С.

		Присутствовали члены

	Берёзова А.Н.
Войцеховская Л.В.
Григорьев А.В.
Киричёк Э.В.
Мирзоева К.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении опеки над недееспособным гражданином, в связи с его смертью.
Докладчик: Горина О.С. – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
2. О выдаче разрешения на распоряжение денежными средствами недееспособного гражданина.
Докладчик: Горина О.С. – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
3. Об установлении предварительной опеки над недееспособным гражданином (кандидат в опекуны - близкий родственник).
Докладчик: Горина О.С. – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:
О.С.Горину о прекращении опеки над недееспособным гражданином, в связи с его смертью.

Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска опекуна, по вопросу прекращения опеки в связи со смертью подопечной. Постановлением Администрации города Волгодонска опекуном была назначена её внучка.
Подопечная  умерла, в связи с чем встал вопрос о прекращении опеки.

Голосовали: единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Прекратить опеку над недееспособной, в связи с её смертью.
2. Отменить постановление Администрации города Волгодонска.

2. СЛУШАЛИ:
О.С.Горину о выдаче разрешения на распоряжение денежными средствами недееспособного гражданина.

Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска гражданки, действующей в качестве опекуна на основании постановления Администрации города Волгодонска в интересах недееспособного сына, по вопросу получения разрешения на распоряжение денежными средствами (пенсиями, пособиями, субсидиями и иными социальными выплатами), выплачиваемыми недееспособному по ведомостям через отдел по выплате пенсий и пособий ООО «Доверие» в г.Волгодонске, для удовлетворения нужд и потребностей подопечного.

Голосовали: единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Выдать опекуну разрешение на распоряжение денежными средствами недееспособного сына.
2. Обязать опекуна ежегодно, в срок до 1 февраля представлять в ДТиСР         г. Волгодонска отчет и документы, подтверждающие целевое расходование денежных средств недееспособного (чеки, квитанции и пр.).

3. СЛУШАЛИ:
О.С.Горину об установлении опеки над недееспособным гражданином (кандидат в опекуны - близкий родственник).

Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска гражданки, по вопросу назначения ее временным опекуном над недееспособным сыном. Решением Волгодонского районного суда Ростовской области гражданин признан недееспособным.
Кандидат в опекуны по месту жительства характеризуется положительно. Основания для отказа в установлении опеки над недееспособным отсутствуют.
Голосовали: единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать гражданку для назначения ее временным опекуном над недееспособным сыном, признанным недееспособным на основании решения Волгодонского районного суда Ростовской области.
2. Обязать опекуна в срок до 1 октября 2020 года представить в ДТиСР  г.Волгодонска отчет и документы, подтверждающие целевое расходование денежных средств недееспособного (чеки, квитанции и пр.).

Председатель                                                                                                      С.Я. Цыба

Секретарь  Совета                                                                                           О.С. Горина